
Comune di Chamois - Determinazione n.  07 del  02/01/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  07 Del  02/01/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:    CHAMOIS SERVIZI SRL: SERVIZIO TRIBUTI E SERVIZI INFORMATICI PER L’ANNO 

2014. 
 
 
 
L'anno 2014, addì  DUE del mese di  GENNAIO  alle ore 12.15 nel proprio ufficio il sottoscritto dott. 
Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATA, inoltre: 
 
- la deliberazione C.C. n. 02/02, con la quale si approvava la bozza di convenzione tra il Comune di Chamois e 

la Chamois s.r.l. (ora Chamois Servizi s.r.l.) per la gestione dei servizi di competenza del Comune; 
- la deliberazione C.C. n. 40/06 "Variazione della convenzione con la Chamois Servizi s.r.l. per la gestione dei 

servizi comunali per la gestione della pista di fondo e ski arc"; 
- la determinazione Segretario comunale n. 38/2010 "Attuazione convenzione tra comune di Chamois e la 

Chamois Servizi srl – anno 2010”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n°  5 del 25/01/2012, avente per oggetto “Chamois Servizi srl: 

Approvazione rendiconto per l’attività svolta per conto del comune nell’anno 2011 ( Servizi generali - Tributi - 
Teleferica); 

- la det. Seg. n.   10/12 Chamois Servizi Srl  – Attuazione convenzione – impegno 2012 
- la det. Seg. n.140/12 Chamois Servizi Srl  – Conferma affido servizio tributi  e informatico per l’anno 2013 
- la propria determinazione n.6/14 Chamois Servizi Srl  – Attuazione convenzione – impegno 2014 
 
RILEVATA la necessità, anche per l’anno 2014, di dare completa attuazione alla suddetta convenzione, al fine di 
disciplinare l'esecuzione dei servizi affidati alla Chamois Servizi; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  07 del  02/01/2014 

CONFERMATA l'opportunità dell'affido della fornitura dei servizi di cui in oggetto – strumentali all’attività 
dell’ente o riconoscibili come servizi pubblici non rilevanti economicamente - alla società in house Chamois 
Servizi Srl, per ragioni di efficienza ed economia, legate alla particolarità del Comune di Chamois ed all'oggettiva 
difficoltà di reperire sul mercato altri fornitori a prezzi concorrenziali; 
 
RITENUTO opportuno procederete all’affido diretto alla Chamois Servizi srl del suddetto servizio, sempre in 
ragione della particolarità del contesto socio-economico del comune; 
 
DATO ATTO che: 

o ad oggi persiste la necessità, a fronte della mancanza di risorse umane interne e nell’attesa del 
perfezionamento dell’attuazione delle deleghe alla CMMC in materia di tributi (auspicata per fine 2014, 
anche alla luce delle deliberazioni CdS CMMC 40 e 42/12 e seguenti), di esternalizzare il servizio di 
assistenza al Responsabile dei Tributi; 

o l’amministrazione comunale di Torgnon non ha aderito al servizio tributi proposto dalla CMMC; 
o persistono anche le ragioni alla base della necessità di esternalizzare il servizio di assistenza informatica 

(assenza di risorse umane interne specificamente formate e comunque disponibili dal punto di vista del 
carico di lavoro attuale); 

 
DATO ATTO, inoltre,  che: 
 

o a partire dal mese di febbraio, la risorsa umana della Chamois servizi Srl impiegata nei servizi di cui in 
oggetto, sarà impegnata, per conto della Chamois Servizi Srl, presso la CMMC, ai fini dell’attuazione della 
delega del servizio tributi da parte del Comune di Chamois; 

o per tale ragione, l’apertura dello sportello di Torgnon sarà modificata, così come la spesa a carico dell’ente; 
o tale riduzione viene definita in n. 5,5 ore settimanali, per una riduzione di spesa annuale stimata pari a circa 

euro  5.000,00; 
o parte di tale riduzione è coperta da apposito incarico della CMMC; 
o l’amministrazione di Torgnon, a partire dal mese di aprile, al fine di contenere la spesa corrente, intende 

ridurre ulteriormente le ore a disposizione per sportello o assistenza; tale riduzione viene definita in 
ulteriori n. 4 ore settimanali (complessivamente 25,5 ore settimanali anziché le 35 originarie), per una 
riduzione di spesa stimata pari a circa euro 3.300,00; 

o pare opportuno procedere ad affido fino 31/12/2014, nell’attesa della definizione del quadro normativo 
relativo alle società in house, tenuto conto che il Comune di Chamois ha richiesto apposito parere alla sez. 
giusridisz. della Corte dei Conti di Aosta; 

o pare opportuno, in ragione dei carichi di lavoro – soprattutto tenuto conto della fase di delega alla CMMC 
– aumentare le ore di sportello e assistenza relative a Chamois; 

 
CONDIVISA con la Giunta comunale l'impostazione del presente provvedimento; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n° 23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

2014/2016 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 
 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di confermare, per l'anno 2014, l'affido alla Chamois Servizi Srl del servizio di assistenza informatica, per una 

spesa massima complessiva a carico del Comune di € 3.330,00 (IVA 22% compresa), impegnando tale somma 
sulla UEB 10202 CdC 1201 Segreteria e servizi generali - FP 1249 - conto 200, esercizio 2014; 

 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  07 del  02/01/2014 

 
 
 
 
2. di confermare, per l'anno 2014, l'affido alla Chamois Servizi Srl del servizio di supporto all’ufficio tributi, per 

una spesa massima complessiva a carico del Comune di € 16.000,00 (IVA 22% compresa), impegnando tale 
somma sulla (servizio tributi) sulla UEB 10202 sul CdC 1302 Servizio finanziario – FP 1249 – conto  400 
esercizio 2014; 

 
3. di dare atto che la liquidazione dei suddetti impegni avvenga, dietro presentazione fattura, anche con 

liquidazione periodiche(trimestrali), al fine di consentire alla propria società in house un’adeguata copertura ai 
servizi alla stessa affidati. 

 
 

AG 
                                                                                                                     Il Segretario comunale 

         dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  07 del  02/01/2014 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  30/04/2014 al  15/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   02/01/2014 


